AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AZALEA" SH.P.K

Sot, mé daté 18.03.2024, une THEMELUESE, Marsela Kallulli, atésia Engjéll,
amésia Dafina, shtetase Shqiptare, lindur né Snosém, Gramsh dhe banuese né LUSHNIJE, me
adresé Dervish Gina 01710057; Nd. 56; H. 1; Ap. 9; Lushnjé; Lushnjé; 9001; Lushnje, lindur
mé 13/06/1994, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
me ID J45613055U , .

Neni 1

ORTAKET THEMELUES

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “AZALEA" Sh.p.k. themelohet nga ortaket;

1) Marsela Kallulli, atésia Engjéll, amésia Dafina, shtetas Shqiptar, lindur né Snosém, Gramsh
dhe banues né LUSHNIJE, me adresé Dervish Gina 01710057; Nd. 56; H. 1; Ap. 9; Lushnjé;
Lushnjé; 9001; Lushnje, lindur mé& 13/06/1994, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési
t& ploté juridike pér té¢ vepruar, me Leternjoftim ID nr. 038526002 dhe nr. personal

J45613055U

Neni 2
PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria "AZALEA" Shpk do te jete person juridik shgiptar. Kjo do ta fitoje

juridik kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit te Shoqgerive Tregtare,
ndersa veprimtarine ekonomike do ta filloje pasi te pajiset me lejen perkatese nga organet
kompetente.

Veprimtaria e Shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij akti themelimi,
Statutit bashkalidhur dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 3
SELIA
Shoqeria "AZALEA" sh.p.k. do ta kete seline ne Republiken e Shqiperise, me adrese Rruga

«Aleksander Moisiu”, Hyrjal, Nr.Pas.42/73/ND+1-N10, Vloré.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise te Shogerise " AZALEA" Sh.p.k do te jete:
“Sherbim ne fushen e Agjencise se Publicitetit, permes mediave dhe jo vetem, sondazhe tregu
dhe opinion publik, veprimtari te dizajnit, Veprimtari te fotografimit, studio fotografie,
veprimtari te tjera profesionale, shkencore dhe teknike.
Shogeria mund te kryeje operacionet , tregtare, industriale, financiare mobilare, imobilare te
konsideruara si te nevojshme ose te dobishme per arritjen e objektit te shogerise.
Shoqeria, brenda kufijeve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo operacion
tregetar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj.
Shoqgeria mund te hap veprimtari te reja. KarKafe, Restorante, Qender Tregtare, Qender
Agetimi per Femije e te rritur. Konsulenca ne fusha te ndryshme si ekonomike, financiare dhe
ligjore per persona fizik, shogerite tregtare, ndermarrjeve apo organizatave te tjera,etj.
Import, eksport, tregtim paisje te ndryshme, lodra per femije, instalim,mirembajtje, tregti me
pakice dhe shumice te paisjeve kompjuterike, kancelarike, telefonike,elektronike, mekanike, te
telekomunikacionit, elektrike, hidraulike etj. LA
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Marrédhéniet me publikun dhe veprimtarité e komunikimit, Marketing Online. Krijim dhe
mirembajtje fagesh intemeti. Krijim dhe shpemdarje programe kompjuterike, softe,
aplikacione etj.

Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme, te lejueshme per formen e shogerise , e cila nuk
ndalohet me ligj sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt.14.04.2008.”.

Veprimtaria e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali i shogerise perbehet vetem nga kontributi ne para, ne shumen 800.000 (teteqind mije)
leke.

1. Marsela Kallulli: zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 800.000 (teteqind mije) leke ge perben
100% te kapitalit themeltar te shogerise;

Neni 6

FONDET E SHOQERISE

Shogeria do te krijoje fondet perkatese, te cilat do te specifikohen ne Statutin e Shogerise
dhe do te mbahen ne%.ibrin e caktuar per kete gellim.

Neni 7

NDARJA E FITIMIT TE SHOQERISE

Fitimi neto ge do te realizohet nga shogeria, d.m.th. ge do te mbetet pas, shlyerjes
te te gjitha detyrimeve dhe pas vecimit te fondeve te detyruara, do t'i kaloje ortakeve.

Neni 8

PERGJEGIJESITE E ORTAKEVE

Ortaket jane pergjegjes kundrejt te treteve per pasojat dhe demet ge rtjedhin nga anullimi ose
deklarimi i pavlefshem 1i aktit te themelimit te shogerise.

Po ashtu, ortaket jane pergjegjes ne masen 100 % edhe per te gjitha humbjet qe mund te
rezultojne gjate aktivitetit ekonomik te shogerise.

Neni 9

DISPOZITE E PERGJITHESHME

Problemet e kapitalit themeltar dhe te pjeseve nominative, transferimi 1 kapitalit,
zmadhimi  dhe zvoglimi 1i kapitalit, menyra e administrimit te shoqerise, emerimi i
administratoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar, kompetencat dhe pergjegjesite e
tyre,menyra ¢ mbajtjes se llogarive, falimentimi dhe humbja e kapitalit themeltar,
shnderrimi i shogerise, zgjidhja e mosmarrveshjeve dhe problemet e tjera qe lidhen me
veprimtarine e shogerise do te zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te Shoqgerise dhe, ne
mungese te tyre, nga legjislacioni ne fugi.

THEMELUESE
Marsela Kallulli
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STATUTI
I
Shogerise me pergjegjesi te kufizuar
" AZALEA" Sh.p.k.
Sot me date 18.03.2024 themeluesi deklaron se Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me
emrin " AZALEA" Sh.pk.e themeluar prej ortakeve Marsela Kallulli, do ta zhvilloje
veprimtarine e saj sipas dispozitave te poshteshenuara te ketij Statuti ne baze te ligjit 9901
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare",te ndryshuar me ligjin nr.129/20.

KREU I
Dispozita te pergiitheshme

Neni 1
FORMA JURIDIKE E SHOQERISE
Shogeria" AZALEA" sh.p.k eshte themeluar nga;

1) Ortaku themelues Marsela Kallulli : zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 800.000
(teteqind mije) leke ge perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise; dhe ka formen juridike
te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 2
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e Shoqerise eshte per afat kohor te pacaktuar.

Neni 3

PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria" AZALEA" sh.p.k. fiton personalitetin juridik diten qe regjistrohet ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit te Shogerive Tregtare.

Viti ipare financiar i Shogerise fillon diten qe do leshohet leja perkatese nga organet
tatimore dhe do t€ mbyllet me daten 31 Dhjetor te te njejtit vit, ndersa vitet e tjera financiare
do te fillojne me daten 1 janar dhe do te perfundojne me daten 31 dhjetor te te njejtit vit.
Rregullimi juridik i veprimtarise se shogerise do te behet sipas dispozitave te Aktit
teThemelimit te Shogerise,te ketij Statuti dhe legjislacionit shqiptar ne pergjithesi.

Neni 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria " AZALEA" sh.pk. dota kete seline ne Republiken e Shqiperise, adrese Rruga
«Aleksander Moisiu”, Hyrjal, Nr.Pas.42/73/ND+1-N10, Vloré..

Shogeria mund te krijoje dege, perfagesi ose agjensi ne Republiken e Shqiperise ose jashte

Neni 5

VULA E SHOQERISE

Shogeria ka vulen e saj ne forme te rrumbullaket ose katrore dhe me mbishkrimin
"Azalea”shpk.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise te Shogerise "AZALEA" Sh.p.k do te jete '
“Sherbim ne fushen e Agjencise se Publicitetit, permes mediave dhe jo vetem, sondazhe tregu dhe !
opinion publik, veprimtari te dizajnit, Veprimtari te fotografimit, studio fotografie, veprimtari te

tjera profesionale, shkencore dhe teknike. Shogeria mund te kryeje operacionet , tregtare,

industriale, financiare mobilare, imobilare te konsideruara si te nevojshme ose te dobishme per
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arritjen e objektit te shoqerise. Shoqgeria, brenda kufijeve te parashikuar nga leg]151?01on1 ne mql, do
te kryeje cdo operacion tregetar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e
saj. e
Shogeria mund te hap veprimtari te reja. KarKafe, Restorante, Qender Tregtare, Qende.r ._Agetlml
per Femije e te rritur. Konsulenca ne fusha te ndryshme si ekonomike, financiare dhe ligjore per '
persona fizik, shogerite tregtare, ndermartjeve apo organizatave te tjera,etj. Import, ek'sport, tregtim
paisje te ndryshme, lodra per femije, instalim,mirembajtje, tregti me pakice dhe shumice tc? paisjeve
kompjuterike, kancelarike, telefonike,elektronike, mekanike, te telekomunikacionit, elektr{ke,
hidraulike etj. Marrédhéniet me publikun dhe veprimtarité e komunikimit, Marketing Online.
Krijim dhe mirembajtje fagesh intemeti. Krijim dhe shpemdarje programe kompjuterike, s_ofte,
aplikacione etj. Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme, te lejueshme per formen e shogerise , €
cila nuk ndalohet me ligj sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt.14.04.2008.”

KREU II
Kapitali Themeltar

Neni 7
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTA
Kapitali i shogerise perbehet vetem nga kontributi ne para, ne shumen 800.000 (teteqind mije)

leke
1. Marsela Kallulli: zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 800.000 (teteqind mije) leke qe
perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise;
Neni 8

Zmadhimi i kapitalit themeltar

Zmadhimi i kapitalit themeltar behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Zmadhimi i
kapitalit themeltar nuk perfageson kontributet ne sherbime.

Ne cdo rast, zmadhimi i kapitalit themeltar shogerohet edhe me ndryshimet perkatese ne

QKB, ku percaktohet shprehimisht pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar
zmadhuar si dhe kuota e re.

te

Neni 9

Zvoglimi i kapitalit themeltar

Zvoglimi 1ikapitalit themeltar behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Zvoglimi i kapitalit themeltar e prek ortakun ne ate mase, sajane pjeset e kapitalit qe ai
perfagson.

Kur merret vendim per zvoglimin e kapitalit themeltar nen limitin e parashikuar ne Kodin

Tregtar per Sh.p.k.- te, i cili motivohet nga humbjet e rezultuara, atehere ky vendim do te
shogerohet me keto veprime :

1. Ndryshimi i tipit te shogerise;
2. Ndryshimi i Statutit;
3. Publikimi dhe njoftimi i te treteve me te cilet shogeria ka mardhenie
kontraktuale si dhe i kreditoreve.
Kur miratohet nje projekt vendim per zvoglimin e kapitalit themeltar, ge nuk motivohet nga
humbjet, kreditoret, kredia e te cileve eshte dhene para dates se publikimit te ndryshimeve
perkatese ne Statut, mund ta kundershtojne zvoglimin e kapitalit brenda 1 (nje) muaji nga kjo
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date ne rruge gjyqésore.

Neni 10

Transferimi ipjeseve nominative te kapitalit themeltar .
Pjeset nominative te kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rast ndarjeje
pasurore midis bashkeshorteve, ne rruge trashegimie tek paraardhesit dhe pasardhesit si dhe
tek te tretet.

Transferimi i pjeseve nominative te kapitalit themeltar behet me miratimin e oratakeve te
shogerise.

Ne te gjitha rastet e transferimit, cmimi i pjeseve nominative te kapitalit themeltar do tecaktohet
sipas vleres aktuale te bilancit te shogerise ne momentin ge do te behet transferimi.

KREU I

Administrimi i Shogerise
Neni 11
Asambleja e Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per percaktimin
e politikave tregetare te shogerise,per ndryshimet e statutit, emerimin dhe shkarkimin e
administratoreve,emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar,si
dhe te gjithe te drejtat e detyrimet e tjera te parashikuara ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shogerite tregetare".
Te drejtat dhe detyrimet e Asemblese se Pergjithshme ushtrohen nga ortakeve.
Te gjitha vendimet e marra nga ortakeve, regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te
cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhet regjistruar ne vecanti ,por pa u kufizuar ne to,
vendimet per :

1)Miratimin e pasqyrave finaneiare vjetore dhete raporteve te ecurise se veprimtarise;

2)Shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
3)Investime
4)Vendime per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
Vendimet e paregjistruara ne regjistrine e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme.

Neni 12

ADMINISTRATORI DHE MENYRA E CAKTIMIT

Administratori i Shogerise " AZALEA" Sh.pk. eshte Znj Marsela Kullolli, me Nr. Personal
J45613055U, per afatin kohor 5 vjet, me te drejte me te drejte riperteritje, i cili fillon me
18.03.2024.

Administratoret caktohen nga Asambleja e Pergjithshme.

Asambleja e Pergjithshme mund te caktoje nje ose me shume administratore, te cilet mund te jene
persona vendas ose te huaj.

Neni 13

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori i Shogerise " AZALEA" Sh.p.k. ka te gjitha kompeteneat ge ligji ka caktuar per
administratoret, pa asnje kufizim.

Lejohet ge administratori te delegoje tek personat e trete nje apo disa nga

kompeteneat ge kane te bejne me ushtrimin e funksioneve te veeanta, si drejtimi teknik, drejtimi
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finaneiar, etj.

Administatori ka te drejte ge te dorehiget ne menyre te njeanshme me detyrimin e njoftimit te
ortakeve ne nje nga format qe do ta konsideroj te arsyeshme nepermjet e-mail-it te deklaruar ne
rubriken ortaket te ketij statuti ose nepermjet sherbimit postar ne adresen e deklaruar ne rubriken
palet te ketij statuti dhe mbas permbushjes se detyrimit te njoftimit me nje nga menyrat e njoftimit
dhe kalimin te afatit 30 ditor administratori nuk ka asnje kompetenee ne Shogeri dhe nuk ka asnje
detyrim ligjor apo finaneiar ndaj Shoqerise dhe ndaj te treteve.

Neni 14
NDRYSHIMET E STATUTIT

Ndryshimet e Statutit behen me vendimin e Asamblese se Pergjithshme dhe ne perputhje me
legjislaeionin ne fuqi.

Neni 15

EMERIMI DHE SHKARKIMI IEKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
Ekspertet kontabel i autorizuar emerohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme .Ne rast gabimi
ose pengimi, eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet nga funksionet e tij me vendim te
Asamblese se Pergjithshme.

Jane te pavlefshme :shqyrtimet e bera pa ekspert kontabel te autorizuar kur kjo eshte e
detyrueshme  nga ligj i,si dhe raportet e eksperteve kontabel, qe jane emeruar ne
kundershtim me rregullat e parashikuara nga Ligji nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret
dhe shogerite tregetare".

Neni 16

SHNDERRIMI I SHOQERISE

Shnderrimi i shogerise " AZALEA" Sh.p.k. ne nje shogeri aksionare behet me vendim te
Asamblese se Pergjithshme me nje shumice prej tre te katertave dhe sipas procedures
percaktuar ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare".

Para marrjes se vendimit per shnderrimin ne shogeri anonime ,njoftohet per regjistrim prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

KREUI V
Fitimi dhe Dividentet

Neni 17

SHPERNDARJA E FITIMIT

Fitimi qe do te shpemdahet perbehet nga fitimi i vitit financiar, pasi zbriten ose shtohen
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e mepareshme.

Asamblese se Pergjithshme mund te marre vendim qe te shpemdaje edhe shumat e lena
menjane  per rezerven ge ka ne dispozicion, por ne kete rast vendimi duhet te tregoje
shprehimisht llojin e rezerves ku merren shumat.

Neni 18

PERCAKTIMI I DIVIDENTEVE
Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te shumes ge do te shpemdahet, Asamblesc
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se Pergjithshme ~percakton pjesen qe i takon ortakut ne forme dividenti (Ndarja e fitimit ne
raport me kuoten qe zoterojne ortaket).

Shoqgeria ka te drejte te jape edhe paradhenie, vlera e te cilave ka rrjedhur nga vitet '
financiare te mbyllura ose ne vazhdim, vlera keto te derdhura para mbylljes se vitit financiar,
me kusht ge te veprohet ne konformitet me Ligjin ne fuqi.

KREU VI
Pavlefshmerite, Prishjet dhe Likuidimi i Shogerise

Neni 19

RASTET E PAVLEFSHMERIVE

Pavlefshmeria e shogerise "AZALEA"Sh.p.k. dhe paviefshmeria e akteve perkatese te saj (Akt
Thernelimi, ~Statut, Vendime Asambleje, Raporte te ekspertit kontabel te autorizuar, te
veprimeve te administratoreve, etj.) mund te rezultojne vetem nga shkeljet e dispozitave
urdheruese apo ndaluese te Ligjit "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare " ose te
legjisiacionit ne fuqi per kontratat dhe veprimet juridike, te parashikuara ne Kodin Civil.

Neni 20
PRISHJA E SHOQERISE
Prishja e shogerise" AZALEA"Sh.p.k.shpallet nga Asambleja e Pergjithshm ne rast
a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shogerise

b. Me vendimet e asamblese se Ortakeve

c. Me hapjen e procedurave te falimentit

d. Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit,

e. Me vendim gjykate.

Neni 21

LIKUIDIMI

Ne te gjitha rastet, kur me vendim te QKB shpallet pavlefshmeria absolute apo relative e shogerise,
si dhe ne rastet kur asambleja merr vendim per prishjen e saj (raste te parashikuara ne Statut), fillon
procesi i likuidimit te shogerise, proces i cili do te kryhet sipas kerkesave te parashikuara ne
Kodin Tregtar Shqgipetar.

ORTAKU I SHOQERISE
Marsela Kallulli
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